Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA Nº 7.619, DE 23 DE ABRIL DE 2020.

Credencia o servidor público Leoni Marcos

Padilha da Silva como Autoridade Sanitária.

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais,

 CONSIDERANDO, as disposições do Código de Saúde do Estado do Paraná, Lei

Estadual nº 13.331/2001 e artigos 519 e 520 do Decreto Estadual nº 5.711/2002,

R E S O L V E:

Art. 1º Credenciar o Agente de Combate as Endemias Leoni Marcos Padilha da

Silva, atuante no setor de Endemias para desempenhar atribuições de Autoridade Sanitária do

Município de Capanema, Estado do Paraná.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 23 dias do

mês de abril de 2020.

Américo Bellé

Prefeito Municipal